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Bilag til tillægsbet. o. lovf. vedr. Den Europæiske Unions udvidelse m.v. 

foranstaltninger for så vidt angår den første til- 
deling af fællesskabsfiskerimuligheder for 
bestande, hvis udnyttelsesrate er reguleret ved 
en begrænsning af fangsten. Hvilke konsekven- 
ser vil det have for Danmark i relation til fiske- 
kvoter i Østersøen? 

Svar: 

Samtlige kommende medlemslande har ac- 
cepteret, at fordelingen af ressourcer foretages 
på grundlag af EU's fælles fiskeripolitik, herun- 
der princippet om relativ stabilitet. Princippet 
om relativ stabilitet indebærer faste andele til 
medlemslandene af de bestande, som de har ad- 
gang til at fiske på. 

Polen, Estland, Letland og Litauen oprethol- 
der ved tiltrædelsen af EU de kvoteandele for 
torsk, sild, brisling og laks, som de historisk har 
fået tildelt i Den Baltiske Fiskerikommission. 
For rødspætte får Polen en andel beregnet på 
grundlag af de gennemsnitlige fangster i Øster- 
søen i perioden 1997-2001. Fordelingen af fiske- 
rirnùligheder i Østersøen vil således ikke blive 
ændret ved udvidelsen af EU. 

Kvoteandelene til Polen, Estland, Letland og 
Litauen fremgår af bilagene nævnt i tiltrædelses- 
aktens artikel 24 om overgangsbestemmelser. 
Kvoteandelene er omfattet af relativ stabilitet på 
samme måde som andre medlemslandes kvote- 
andele, men kan i princippet ændres ved kvalifi- 
ceret flertal af Rådet. Der er ikke forudset æn- 
dringer af disse kvoteandele, men det kan kom- 
me på tale, f.eks. i forbindelse med opdeling af 
gældende forvaltningsområder som følge af nye 
videnskabelige informationer. 

EU har hidtil gennem bilaterale aftaler opnået 
mindre kvoter hos Estland, Letland og Litauen 
til gengæld for økonomisk kompensation. Om- 
fanget heraf har været faldende i takt med, at de 
baltiske lande er blevet bedre til selv at udnytte 
deres kvotetildelinger. Ved tiltrædelsen af EU 
falder disse aftaler bort, og overførsler af fisk fra 
de baltiske lande til andre EU-lande i Østersøen 
kan herefter kun ske ved kvotebytte aftalt mel- 
lem medlemslandene. For danske fiskere udgør 
overførslerne fra de baltiske lande i 2003 ca. 450 
tons torsk, ca. 25 tons laks og 6.000 tons brisling 
-  alle fra Litauen. 

Spørgsmål 18: 

Hvad kan ministeren oplyse i relation til de 
nye medlems landes tiltræden af Schengen og 
deres mulighed for at opretholde en tilstrækkelig 
bevogtning af EU's ydre grænse? 

Svar: 

Der sker ingen ophævelse af grænsekontrollen 
for personer mellem de kommende og de nuvæ- 
rende medlemslande i forbindelse med de nye 
medlemslandes tiltrædelse af EU, idet de be- 
stemmelser i Schengen-reglerne, der hænger di- 
rekte sammen med afskaffelsen af personkon- 
trollen ved de indre grænser, ikke finder anven- 
delse ved tiltrædelsen men kræver en særskilt 
rådsafgørelse. De nye medlemslande forventes 
ikke at være parate til at deltage i denne del af 
Schengen-sarnarbejdet inden for de nærmeste år. 

Ligesom det har været tilfældet for de nuvæ- 
rende medlemslande, vil de nye EU-lande skulle 
opfylde en lang række betingelser og gennemgå 
en omfattende Schengen-evalueringsprocedure, 
før rådet kan træffe afgørelse om den fulde del- 
tagelse i Schengen-samarbejdet. Evalueringen 
vurderer, om de retlige, organisatoriske, operati- 
onelle, praktiske og tekniske krav er opfyldt, 
bl.a. vedrørende kontrollen ved EU's kommende 
ydre grænser. Proceduren er beskrevet i en note, 
der blev godkendt under dansk formandskab i 
december 2002 (dokument 15440/02 SCH- 
EVAL 42 COMIX 702). 

Det skal endvidere nævnes, at de kommende 
medlemslande allerede nu har mulighed for at 
deltage i de projekter, som blev iværksat under 
det danske formandskab vedrørende bekæm- 
pelse af illegal indvandring og grænsekontrol. 
Endelig kan fremhæves, at på det danske for- 
mandskabs initiativ kom det endelige forhand- 
lingsresultat med de kommende medlemslande 
til at indeholde en særlig »Schengen-facilitet«, 
dvs. en særlig budgetlinie til at bistå de 
støtteberettigede medlemslande med at finansie- 
re gennemførelse af Schengen-reglerne og kon- 
trollen ved EU's nye ydre grænser. Det samlede 
beløb afsat hertil udgør 286 mio. euro i 2004, 
302 mio. euro i 2005 og 271 mio. euro i 2006. 

Spørgsmål 19: 
Hvad kan ministeren oplyse i relation til Dan- 

marks mulighed for at bibeholde forbuddet mod 
køb af sommerhuse for udlændinge set i lyset af, 
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